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Milí spoluobčané,

srdečně vás zdravím a přeji vám příjemné čtení
našeho říjnového Střelického zpravodaje. Rád
se s vámi podělím o zážitky z událostí, které se
staly v naší obci v uplynulém měsíci.

Letošní září nám skutečně mnoho babího
léta nepřineslo. Teplé a slunečné dny byly stří-
dány chladnějšími i deštivými. Listí na stro-
mech se pomalu ale jistě začíná barvit na
pestré a krásné barvy patřící k podzimu.

Opravený Střelický potok byl na malé,
ale pěkné slavnosti předán naší obci do užívá-
ní. Tu zajistila dodavatelská firma EKOSTAVBY,
a.s. s pomocí našich spolehlivých hasičů a také
obce. K jejímu slavnostnějšímu rázu přispěla
dechová hudba ZUŠ Střelice Frajárenka a de-
chové kvarteto, vše pod vedením pana Roberta
Kukly, ředitele ZUŠ. Při potoce na ulici
Nebovidské u bývalé autobusové zastávky tuto
pro obec významnou stavbu připomíná pa-
mětní deska připevněná na malém kamenném
památníku.

Stavba Integrovaného komplexu – mateřské
školy (IK) pokračuje. Je vyzděno první nad-
zemní podlaží včetně zbudování stropů.
Dodavatel stavby má v úmyslu do zimy postavit
i druhé patro včetně stropů, aby mohla být
v případě mírnější zimy postupně budována
střecha objektu. V nejbližší době se začne rea-
lizovat na ulici Školní jednotná kanalizace s na-
pojením přípojek ke zdravotnímu středisku a
k budovanému IK. Zde musí firma VHS Brno,
která tuto kanalizaci bude stavět, pečlivě zajis-
tit zabezpečení výkopů a celého provozu na
ulici Školní jak ke zdravotnímu středisku, tak
ke škole. Doufejme, že se vše zvládne bez vět-
ších problémů.

Komplexní oprava ulice Jar. Svobody zřejmě
ještě letos začne přeložkami inženýrských sítí
(rozvody nízkého napětí elektřiny a plynu), dále

prodloužením plynovodního řadu a také může
začít i budování tolik potřebné dešťové kanali-
zace. Tyto stavební objekty budou mít v nej-
bližší době stavební povolení. Pro hlavní sta-
vební objekt komplexní opravy komunikace již
přišlo souhlasné vyjádření z ředitelství
Pozemkového fondu ČR k uzavření nájemní
smlouvy na dva pozemky, které jsou v jejich
vlastnictví. Jednalo se o poslední dokument po-
třebný k vydání stavebního povolení na opravu
komunikace požadovaný MěÚ Šlapanice.

Pro zavedení dopravního značení omezující
rychlost pro všechny nákladní automobily na
maximálně 40 km v hodině již konkrétně řeší
projekční firma technický způsob provedení a
instalace dopravního značení. S největší prav-
děpodobností půjde o tzv. zónové značky,
které budou umístěny při vjezdech do naší
obce ze strany od Tetčic, Nebovid a u hřbitova.
Doufejme, že budou ještě do zimy osazeny a
přispějí tak ke zklidnění dopravy.

Dětské hřiště v prostoru mezi zdravotním
střediskem a sokolovnou pro školní děti bylo
otevřeno pro veřejnost. Blíže o tom v článku
pana místostarosty v tomto čísle zpravodaje.

Vážení občané, chci vás upozornit i na velmi
negativní událost, která se v naší obci stala
v měsíci září. Neznámý pachatel, necitelný člo-
věk, otrávil našim spoluobčanům psa, kterého
měli velmi rádi. Takový čin je skutečně velmi
zvrhlý a já jej rozhodně odsuzuji. Věc byla ozná-
mena na PČR v Rosicích a je kvalifikována jako
trestný čin.

Ještě jedna pro změnu pozitivní zpráva.
Firma EKOKOM, která se zabývá v celé repub-
lice sběrem separovaného odpadu, organizuje
v Jihomoravském kraji soutěž obcí „My třídíme
nejlépe“. Bylo provedeno vyhodnocení za ob-
dobí 4. čtvrtletí 2009 a 1. pololetí 2010 a naše
obec se umístila na třetím místě ze 72 hodno-
cených obcí v Jihomoravském kraji (v kategorii
obcí od 2000 do 7000 obyvatel). To je výrazný
úspěch, jsme na tom lépe než taková města,
jako je Mikulov, Hustopeče, Rousínov, Tišnov,
Rosice, Oslavany, Ivančice… Je to, vážení

občané, jen a jen vaše zásluha. Za tuto píli ob-
držíme každý rok od firmy EKOKOM částku
kolem čtvrt milionu korun. Děkuji vám za to.

Vážení občané, v době, kdy budete číst náš
říjnový zpravodaj, bude těsně před komunál-
ními volbami, kdy budete volit na další čtyři
roky nové zastupitele, kteří budou pokračovat
v práci končících zastupitelů. Určitě se voleb
zúčastněte, protože máte v rukou další bu-
doucí čtyřletý vývoj v obci.

Vážení a milí občané, dovolte mi, abych vám
ze srdce poděkoval za sebe i za celé zastupi-
telstvo za příkladnou spolupráci a podporu
během celého nyní končícího čtyřletého voleb-
ního období 2006-2010. Domnívám se, že se
nám mnohé věci podařilo realizovat, některé
záležitosti jsou rozpracované a budou předány
k dořešení novým zastupitelům, něco se vyře-
šit nepodařilo.

Rovněž vám, milé zastupitelky i zastupitelé,
vážená rado a pane místostarosto děkuji za
vaši snahu pracovat po celé uplynulé čtyři roky
na zlepšení života v naší obci. Budoucímu
zastupitelstvu obce, které si, vážení občané,
zvolíte, přeji hodně úspěchů a prozíravé zod-
povědnosti při vedení naší obce!

RNDr. Luděk Sklenář, starosta

Výpis usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva
obce Střelice konaného dne 14.9.2010 v zase-
dacím sále obecního domu.
• ZO schválilo program jednání 23. Zastu-

pitelstva obce Střelice.
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo

pana Ing. Zdeňka Trnku a paní Petru
Vidlákovou. Do návrhové komise zvolilo pana
Jana Stehno a pana Jaroslava Štveráčka.

• ZO vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady
obce Střelice od konání 22. zastupitelstva
obce podle materiálu č. 1.

TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Září v naší obci
očima starosty

Ze Zastupitelstva obce Střelice

Foto: Jiří Fukan



Strana 2 S ZTŘELICKÝ PRAVODAJŘíjen 2010

• ZO schválilo výsledek výběrového řízení za-
kázky malého rozsahu na stavbu jednotné
kanalizace v ulici Školní s vybranou firmou
VHS Brno, a.s., Masná 102, 602 00 Brno
za cenu 1.639.963,- Kč vč. DPH a pověřilo
starostu podpisem smlouvy o dílo s touto
firmou.

• ZO schválilo dodatečně výsledek výběro-
vého řízení zakázky malého rozsahu na
stavbu „Hřiště podle dětí Střelice u Brna“ s vy-
branou firmou TR Antoš, s r.o., Na Perchtě
1631, 511 01 Trutnov za cenu 428.400,- Kč,
vč. DPH. Vzalo na vědomí podepsání
smlouvy s touto firmou.

• ZO schválilo rozpočtové opatření č.II/2010.
• ZO schválilo rozpočtové opatření č.III/2010.
• ZO schválilo koupi pozemku p.č. 5297/2 o vý-

měře 206 m v ceně 70,- Kč/m od pana
Jana Novotného.

• ZO schválilo směnu pozemku p.č. 373/4 o vý-
měře 9 m od spoluvlastníků SATOV s.r.o.,
Ant. Smutného 630/75, 664 47 Střelice,
Sázavský Martin a Sázavská Alena,
Sázavský Martin a Sázavská Monika,
Švestková (provdaná Zemanová) Veronika,
za obecní pozemek p.č. 375/7 o výměře
9 m . Současně tímto usnesením zrušilo plat-
nost usnesení ZO 22 ze dne 15.6.2010 číslo
8b/2010/Z22.

• ZO schválilo směnu obecních pozemků p.č.
1260/4 (47 m ) a p.č. 1260/5 (63 m ) za po-
zemky p.č. 3365/18 (48 m ) a p.č. 3419/24
(127 m ) od pana Jiřího Vašulína bez finanč-
ního vyrovnání.

• ZO schválilo směnu obecního pozemku p.č.
1260/3 (112 m ) za pozemky p.č. 3419/25
(136 m ) a p.č. 3365/19 (57 m ) od paní Milady
Weinsteinové bez finančního vyrovnání.

• ZO schválilo výsledek výběrového řízení za-
kázky malého rozsahu na službu pro odvoz
odpadů v obci na rok 2011 s vybranou firmou
Van Gansewinkel, a.s., U Vlečky 592, 664 42
Modřice za cenu 1.378.481,- Kč, vč. DPH a
pověřilo starostu podpisem smlouvy.

• ZO pověřilo starostu obce podepsáním
smlouvy o bezúplatném převodu kanalizace
z majetku společnosti Čepro do vlastnictví
obce Střelice.

• ZO schválilo záměr vybudovat v k.ú. Střelice
zkušební hydrogeologický vrt. Pověřilo MS
vyhlášením výběrového řízení na projekto-
vou dokumentaci zkušebního vrtu, následné
zadání zpracování projektu a vypracování
žádosti o dotaci z operačního programu
životní prostředí Osa 6.6.

• ZO uložilo Radě obce zajistit kontrolu uží-
vání veřejného prostranství dle platné
vyhlášky. Informaci o tom, jak bylo zajištěno,
podat na příštím zasedání ZO.

Po delším úsilí se podařilo vybudovat a zpro-
voznit kamerový systém na místním hřbitově.
Záměrem této akce bylo omezení vandalizmu
v prostorách hřbitova a snížení krádeží na par-
kovišti za hřbitovem. V současné době jsou
v provozu čtyři kamery se záběrem na valnou
část hřbitova a plochu parkoviště. Systém je sa-
moobslužný s kapacitou uchování záznamu
jeden měsíc. Po této době se automaticky nej-
starší den záznamu odmazává. Pro ilustraci při-
kládám několik obrázků ze stavby a instalace
kamerového systému, který, jak doufám,
ochrání místo odpočinku našich nejbližších.

Mimo již vybudovaných pěti menších hřišť
v různých částech naší obce, uskutečnila se
ve čtvrtek 23. září 2010 malá slavnost společ-
ného dokončení stavby pod názvem „Hřiště
podle dětí Střelice u Brna“.

Na vybavení hřiště byla získána dotace
z fondů Ministerstva pro místní rozvoj. Projekt
byl zpracován podle představ dětí, které nama-
lovaly pod vedením svých učitelek hrací prvky,
jaké by na hřišti chtěly mít. Vlastní výběr a kom-
poziční uspořádání zpracovala radní paní
Zuzana Hloušková. Zařízení dodala a nainsta-
lovala firma TR-Antoš z Turnova. Za svoje
výrobky ručí po dobu tří let a na části z akáto-
vého dřeva poskytuje záruku proti hnilobě
deset roků.

Vedení stavby hřiště, které bude součástí in-
tegrovaného komplexu nově budované mateř-
ské školy, jsem si vzal na starost osobně. Při té
příležitosti si dovoluji poděkovat mladým
pánům z firmy Driml, kteří odvedli perfektní

práci při oplocení hřiště a zcela ojedinělým
způsobem vyřešili zabezpečení studny s velmi
vkusnou lavičkou. Velký kus práce udělali naši
hasiči při ořezu keřů a stromů. Pan František
Vašulín a společnost ČáslavaStav se podíleli
na zemních pracích a pan Válka svým rotaváto-
rem nakypřil povrch. Také pracovníci obecního
úřadu pomohli při odvážení zeminy a zapravení
děr po instalaci hracích prvků.

Podmínkou dotace byla také účast dětí při
stavbě „svého“ hřiště. Proto jsem je pozval na
společné dokončení stavby, kdy bylo potřeba
urovnat kačírek v dopadových plochách.
Škoda jen, že pro nedostatek vláhy zatím ne-
vzešla tráva, kterou jsem tam zasel. I tak věřím,
že hřiště bude dobře sloužit všem dětem a ma-
minkám, které ho navštíví.

Z malé slavnosti přikládám několik obrázků.
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Zapsala Ivana Pešková

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta

Dokončení stavby dětského
hřiště

Kamerový systém na hřbitově



Ve čtvrtek 16.09.2010 došlo k slavnostnímu pře-
dání stavby „Úprava Střelického potoka“.
Stavbu realizovala stavební firma Ekostavby
Brno, a.s. prostřednictvím stavbyvedoucího
Ing. Vladimíra Haitmara. Technický dozor in-
vestora pak zajišťoval Brnoinvest, spol. s r.o.
prostřednictvím LiboraAntoše.

Organizaci slavnostního předání zajistily
Ekostavby Brno s výpomocí pracovníků OÚ a
střelických hasičů. V rámci této, pro obec
Střelice významné události, vystoupila hudba
Frajárenka pod vedením ředitele Základní umě-
lecké školy Roberta Kukly. Za zhotovitele
stavby byl přítomen Ing. Vladimír Kouba, mís-
topředseda představenstva a.s. a ředitel spo-
lečnosti, dále Ing. Vojtěch Fučík, člen předsta-
venstva a.s., a stavbyvedoucí Ing. Vladimír
Haitmar. Přítomni byli radní obce, část zastupi-
telů a občané Střelic.

Na výstavbě Integrovaného komplexu – mateř-
ské školy pokračují práce na dokončení zdiva
I. nadzemního podlaží a bednění stropu prv-
ního nadzemního podlaží. Strop bude z monoli-
tické železobetonové desky.

Fotografie ze dne 03.09. a z 15.09. 2010 pořídil
Jiří Fukan.

Text a foto: Jiří Fukan
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Slavnostní předání stavby
„Úprava Střelického potoka“

Výstavba nové Mateřské školy
zdárně pokračuje



V měsíci říjnu oslaví významné životní jubileum
tito naši občané:

55 let Milena Kolbová
Jiří Kukla

65 let Božena Brázdilová
Anna Kupská
Jaromír Liška

70 let Marie Karafiátová
80 let Ing. Bohuslav Peterka

Všem jubilantům blahopřejeme.

Střelické muzeum informuje

Na druhou říjnovou neděli Střelické muzeum připravuje
již 25. a přitom poslední pokračování výstavy z cyklu

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče

slavili svou svatbu od roku a ke kterým nám naši spoluobčané zapůjčili
fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Touto výstavou zakončíme sérii, která po dva roky, pravidelně každý měsíc,
nám umožnila připomenout si řadu střelických rodin, jejichž rodiče uzavírali
svoje sňatky od roku 1827 až do dnešní doby.

Děkujeme všem, kteří do této bohaté sbírky přispěli zapůjčením svých
fotografií. Škoda jen, že se nezapojilo více našich spoluobčanů.

„Střelická rodina ve fotografii“

1997

ýstava bude otevřená
v neděli 10. října 2010
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni Střelického muze

V

a.

Jedna ze starších fotografií,

zachycující jednu střelickou rodinu.

Tuto i jiné fotografie našich bývalých

spoluobčanů můžete uvidět na této i na

dalších připravovaných výstavách.

Václav Dlapka
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Společenská rubrika



Neopakovatelné kouzlo letošních letních prázd-
nin definitivně skončilo ve středu 1. září, kdy se
v davu školáků před budovou Základní školy
ve Střelicích mísil onen každoroční pocit smutku
i očekávání nových věcí. Chladné počasí příliš
radosti do tváří zúčastněných nepřidalo, ale zvě-
davé paprsky sluneční si přece jen našly cestu
k těm, jichž se první školní den týkal nejvíc –
k žákům prvních tříd. Každý z nových prvňáčků
byl přivítán panem starostou Sklenářem, panem
ředitelem Urbancem a zejména třídními
učitelkami dvou prvních tříd – Marcelou
Bezouškovou a Jarmilou Svobodovou.

Stalo se v naší škole už tradicí, že nesmělé
kroky nových žáčků doprovázejí v prvních týd-
nech školní docházky jejich patroni – žákyně a
žáci devátého ročníku. Spolu se už seznámili
na loňské akci pro předškoláky, takže někteří
se už u dveří školy vítali jako staří známí.
Deváťáci doprovázeli svoje svěřence až do no-
vých tříd, kam se za mohutného fotografování
a filmování přišli podívat i rodiče. Na naše
nejmladší žáky čekalo ve třídách nejedno
pěkné překvapení a postupně také poznání,
že bezstarostné období lidského života právě
skončilo. Je příjemné pozorovat, že deváťáci
na své malé kamarády nezapomínají i nadále,
a tak lze každodenně na chodbách naší školy
vidět, jak se malí špunti drží za ruce svých pat-
náctiletých spolužáků.

Pro samotné žáky deváté třídy je letošní rok
rokem, kdy se budou s naší školou loučit.
Přejme jim proto, aby se jim závěrečný rok
vydařil a dostali se na střední školy podle svých
zájmů.

Prvňáčkům přejme, aby je jejich počáteční
nadšení a zvědavost neopustily a aby se jim
ve střelické škole líbilo. Všemu ostatnímu, žac-
tvu i učitelstvu, přejeme hodně dobré nálady,
trpělivosti a vzájemné tolerance během celého
náročného školního roku.

Do prvních tříd na ZŠ Střelice letos nastoupili
tito žáci:

Harth David, Harth Pavel, Kavalec Martin,
Marek Tobiáš, Novotný Václav, Švestka
Vojtěch, Švestka Dominik, Bednářová Monika,
Brtníková Eva, Jurkovičová Eva, Poláčková
Barbora, Sajvaldová Libuše, Švestková
Veronika, Třebenská Kateřina, Urbánková
Sabina, Zborovská Zuzana.

Antoš Tibor, Bogdány Michael, Jahoda Michal,
Krajíček Daniel, Machálek Filip, Švestka Filip,
Wanke Martin, Brablcová Natálie, Dobešová
Andrea, Hroudná Petra, Jašová Kristýna,
Křivánková Veronika, Křížová Dominika,
Mlčochová Sára, Plechlová Michaela,
Rientová Eliška, Sázavská Eliška.

Dne 4. září se skupina Ibatak zúčastnila vůbec
prvního zahraničního festivalu, a to ve sloven-
ském Veľkém Bielu. Pozvání na tento festival
jsme získali již v červenci, kdy se na nás jeho
organizátoři přijeli podívat na Country večer,
který se uskutečnil na zahrádce restaurace
U Nádraží.

Veľký Biel nebyl nejvzdálenější místo,
kde jsme kdy hráli, ale přece jen je to jiná země,
a tak jsme byli sami zvědaví, jak obstojíme. Jen
pro upřesnění: Nejvzdálenějším místem,
kde jsme kdy hráli, je Odolena Voda (nedaleko
Prahy), na kterou máme jen ty nejlepší vzpo-
mínky, protože jsme tam vloni dosáhli našeho
vůbec největšího úspěchu, a to vítězství v kon-
kurenci dalších 15 skupin, duetů a jednotlivců.
Ale zpět k Veľkobielskému festivalu:

Po krátkém váhání jsme se rozhodli, že se
zúčastníme, a stálo to za to! Na to, že šlo o nultý
ročník country festivalu, který pořadatelé
nazvali Zahrádkárský Bieľský Fest, byla
organizace velice precizní, počínaje pohoště-
ním, kvalitním nazvučením a konče nekoneč-
nou vstřícností a obětavostí pořadatelů.
Festivalu se spolu s námi zúčastnily bohužel
jen další 2 skupiny, ale o to větší jsme dostali
prostor k předvedení svého umění. A protože
nás od nástrojů jen těžko někdo trhá, poseděli
jsme po skončení oficiální části s pořadateli (po
této akci vlastně již s našemi přáteli) a zahráli si
do pozdní noci ještě několik písniček jen tak při
popíjení dobrého vínka.

Již dnes můžeme s jistotou říci, že pokud vše
klapne, zúčastníme se i příštího prvního roč-
níku tohoto festivalu. A zajímavost na závěr:
Neznalí slovenských poměrů jsme trochu řešili,
zda tam budou znát české písničky. K našemu
velkému překvapení však od ostatních 2 vystu-
pujících slovenských skupin nezazněla ani
jedna slovenská píseň, ale pouze známé pecky
českých skupin a interpretů.

Více informací na www.ibatak.cz.

Aleš Kadlec

Petr Rozsíval, kapelník skupiny Ibatak

1.A

1.B
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Zahájení školního roku
v ZŠ Střelice

Skupina IBATAK –
první zahraniční festival



Volební program KSČM v obci Střelice

Vážení občané,
za několik málo dnů budete přistupovat k volebním urnám a budete volit nové obecní zastupitelstvo na další čtyřleté
volební období. Rozhodování, komu dát svůj hlas, není zpravidla jednoduché, pokud volič nepřistupuje k volební urně
s přesvědčením, že si na radnici stejně budou dělat co chtějí, ať už se rozhodne jakkoliv. Většina voličů však přesto
přistupuje k volbám zodpovědně, se znalostí minulosti, s posouzením přítomnosti a svým hlasem se rozhoduje pro
budoucnost.

Po všechna minulá volební období od roku 1991 jsme měli vždy v zastupitelstvu obce své zástupce, kteří se
nemalou měrou podíleli na jejím řízení, úvahách o zlepšení života občanů, na zvelebování obce. Naši zástupci Vám byli
přímo odpovědni za dodržování pravidel hospodaření s finančními prostředky – měli jsme zastoupení ve vedení
kontrolního a finančního výboru,. Výsledky jejich práce jsou kontrolovatelné a víme, že nedopustili plýtvání finančními
prostředky obce. Podíleli jsme se na práci odborných komisí rady obce.

V uplynulém volebním období jsme neměli svého zástupce v radě obce a nemohli jsme proto ovlivnit rozhodování
rady. Bylo to způsobeno volebními výsledky v roce 2006, o kterých jste rozhodli vy – voliči. Rádi bychom se podíleli
i na rozhodování rady obce. Museli bychom však získat dva naše zástupce zvolené do obecního zastupitelstva. Věříme,
že s vaší podporou se to podaří.

opravu vozovek, chodníků a veřejných prostranství. Zejména chceme prosadit konečnou úpravu ulice Jaroslava
Svobody včetně asfaltového povrchu a bezprašných chodníků.

o

bytovou výstavbu ve všech formách s maximální podporou obce

bezvýhradné dodržování schváleného územního plánu obce, nepřipustit jakékoliv výjimky
odmítnutí výstavby bioplynové stanice na území obce
podporu podnikatelské činnosti v obci v rámci zákonných norem

směrovat podnikatelskou činnost výhradně do podnikatelské zóny schválené územním plánem
podporu výstavbě, případně rekonstrukci zařízení pro školní a předškolní výchovu a doplňování výbavy těchto
zařízení
spolurozhodování o tvorbě rozpočtu obce a toku financí

podporu činnosti SDH, péči o vybavení jeho zásahové jednotky, spolupráci s Policií ČR při zajišťování veřejného
pořádku v obci
péči o obecní majetek (budovy i prostranství), údržbu komunikací pro dopravu i pěší
dohled obce jako zřizovatele na co nejlepší úroveň výuky na ZŠ a ZUŠ
podporu sportu všeho druhu v obci
maximální podporu kulturnímu dění v obci ze strany kulturní komise včetně finančních dotací pro dnes již tradiční
akce (Mladé hody, Staré hody, Střelické strunobraní, hostující divadelní představení, koncerty LŠU atp.).

podporu společenských organizací, zahrádkářů a chatařů, kteří rovněž přispívají k rozvoji naší obce
podnítit zájem občanů o zasedání zastupitelstva zveřejněním podkladů k jednotlivým bodům programu na
internetových stránkách obce
pravidelné informování o stavu životního prostředí v obci a jejím okolí nejen na zasedání obecního zastupitelstva,
ale i formou zpráv ve Zpravodaji a na internetových stránkách obce
v souladu se zákonem o obcích pravidelně informovat občany o činnosti volených orgánů obce – na internetových
stránkách obce zpřístupnit (jak činí např. i kraj)

zápisy ze zastupitelstva obce
usnesení zastupitelstva obce
usnesení rady obce (po schválení zprávy o činnosti rady za příslušné období zastupitelstvem)

O podíl na této práci i na tvorbě její další orientace mají zájem i členové a příznivci naší strany, kteří již v minulosti
prokázali, že nejsou zvyklí vytvářet jen plány a sliby, ale vlastními silami se rovněž podílet na práci zastupitelstva a
prosazovat zlepšování životního prostředí v obci a tím i prostředí pro všechny naše občany.

Na čem jsme se podíleli od roku 1991 do roku 2010?

Co se nám nepodařilo?

Co chceme prosazovat v zastupitelstvu v příštím volebním období?
•

-
-
-

Pro život mnoha spoluobčanů je důležitý záměr upravit chodníky a vstupy d veřejných budov tak, aby se usnadnil
přístup lidem s tělesným postižením.

Jeví se vhodným rovněž nezapomínat na rodiny s malými dětmi a mladá manželství a pokusit se prosadit a realizovat
stavbu domu, který by řešil za výhodných finančních podmínek (či alespoň formou výhodných finančních splátek)
jejich často svízelnou bytovou situaci.

V zájmu dalšího zdárného rozvoje naší obce je rovněž podpora podnikatelské činnosti a vytváření podmínek pro
rozšíření počtu podniků v obci.

Finanční hospodaření obce je třeba zprůhlednit a postavit pod veřejnou kontrolu občanů. Rozpočet obce a jeho
průběžné plnění nemůže vůči občanům představovat obchodní tajemství ,rada obce by měla znát stanovisko
finančního výboru před předložením návrhů ke schválení zastupitelstvem obce..

Občanské sdružení Sešlost odvedlo v uplynulém období velký kus práce v kulturní oblasti. Výsledky by byly ještě
výraznější při trvalé podpoře oficiálních obecních orgánů.

(V současnosti jsou k dispozici pouze výpisy z usnesení zastupitelstva, poslední z 12.11.2009)

•

•
•
•

•
•

•

•

•
•
•
•

•
•

•

•



1. Mgr. Jaroslav Zoubek

obchodní zástupce

34 let

2. Ing. Vojtěch Fučík

podnikatel ve staveb.

55 let

3. Mgr. Helena Fialová

zástupce ředitele školy

51 let

4. Ing. Alois Liška

lesník

43 let

5. Jan Dlapka

technik

39 let

6. Jiří Vašulín

technik

45 let

7. Ing. Luděk Záleský

stavební diagnostik

52 let

8. Vojtěch Dlapka

technik

40 let

9. Vojtěch Liška

technik

40 let

10. Pavla Kalvodová

zdravotní sestra

45 let

11. Josef Perna

knihař

45 let

12. Jana Švestková

sanitárka

52 let

13. Pavel Vidlák

technik

45 let

14. Jitka Jamborová

zdravotní sestra

42 let

15. Pavla Rybová

účetní

53 let

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová

a nestraníci

Vážení střeličtí spoluobčané !

Představujeme Vám kandidáty pro volby do Zastupitelstva obce Střelice v roce 2010. Na prvním místě

kandidátky je Mgr. Jaroslav Zoubek, který je střelickým občanem poměrně krátkou dobu, ale svým zájmem

o dění v obci a snahou posunout mnohé věci k lepšímu, nás přesvědčil o správnosti jeho kandidatury na starostu

obce. Věříme, že svým pohledem a přístupem k obecním záležitostem bude přínosem pro rozvoj obce. Budeme

se snažit o vytvoření úsporného a fungujícího systému řízení obce, a aby se naše obec Střelice stala atraktivní

obcí, nejen pro život v ní, ale i pro všechny, kteří k nám zavítají.



Volební program „ ” pro období 2010-2014Občanské demokratické strany



SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ STŘELICE

Vážení spoluobčané,

představuje se vám Sdružení nezávislých kandidátů Střelice, které se uchází o vaši podporu již čtvrté volební období. Ze všech
kandidujících stran, které se prezentují v nadcházejících komunálních volbách, jako jediné sdružení musí získat souhlas občanů pro
svoji účast ve volbách. Kandidáti nejsou podřazeni žádnému stranickému diktátu ani politickým tlakům. Jde jim o zájmy občanů,
šťastný život dětí a společné prožívání radostí a starostí v každodenním životě v naší obci.

Chceme poděkovat všem spoluobčanům, kteří svým podpisem podpořili kandidaturu našeho sdružení do Zastupitelstva obce
Střelice.

Dovolte nastínit hlavní body našeho volebního programu a ubezpečit vás, že program budeme maximálně podporovat a realizovat:

zlepšovat životní prostředí, zpříjemňovat občanům život i pohyb v obci
zaměřit se na změnu územního plánu, zejména na úpravu podmínek proti stavbám zhoršujícím kvalitu živ. prostředí (bioplynová
stanice), všichni kandidáti budou jednomyslně hlasovat proti možnému záměru výstavby
zkulturnit prostředí u kontejnerů na tříděný odpad
důrazněji zajišťovat úklid v obci a lepší úpravu prostředí
podporovat a finančně přispívat na opravu chodníků
iniciovat a založit „Zastupitelstvo mladých“ jako možnost zapojení mladých do života v obci

dokončit rekonstrukci ul. Jar. Svobody
upravit prostranství u hasičky, pošty, před pomníkem padlých
vyřešit majetkové vztahy umožňující úpravu a zkulturnění cesty na „černém chodníčku“
zajistit projektovou dokumentaci na zbudování vozovky ke schodům V Cihelně a jejich nutnou opravu
zajistit výstavbu suchého poldru za základní školou

dostavět a zprovoznit novou mateřskou školu pro 75 dětí
pravidelně udržovat dětská hřiště
zbudovat ekodvůr včetně přístupové cesty
postupně vybavit obec technikou pro údržbu a úklid
vyřešit zásobování obce vodou zajištěním vlastního obecního vrtu

podporovat zajištění kvalitní výuky na všech typech škol, materiální vybavenost i kvalitu vyučování
podporovat akce pro děti a mládež

dlouhodobým záměrem je výstavba kulturního sálu pro pořádání společenských akcí, plesů, koncertů a akcí různých zájmových
spolků – příprava podmínek, vyhledání vhodného místa

rekonstrukce školního hřiště – podílet se na přípravě projektu, usilovat o přidělení dotace
iniciovat jednání se Sokolem o využití volejbalových kurtů k jiným sportům (nohejbal, tenis, volejbal)
řešit koupaliště s cílem zachovat provoz

Sdružení nezávislých kandidátů Střelice si dovoluje představit patnáct kandidátů, kteří chtějí v nastávajícím volebním období 2010 –
2014 pokračovat v práci pro rozvoj obce, chtějí pomoci řešit aktuální problémy a zapojit se tak do zlepšování podmínek pro spokojený
život v naší obci.

Vztah obce a občanů:

Komunikace:

Výstavba:

Školství:

Kultura:

Sport:

•
•

•
•
•
•

•
•
•
•
•

•
•
•
•
•

•
•

•

•
•
•



Přinášíme vám novinky ze střelického basketbalu:

Loňskou sezónu jsme zakončili na 4.místě,
ovšem s malým počtem hráčů. Tento problém
následoval i na trénincích na konci sezóny.

Do následující sezóny jsme se přihlásili i s ri-
zikem, že pokud se hráčský kádr nestabilizuje
na 10 hráčích, soutěž se hrát nebude. Během
tréninků od začátků září se nám podařil naplnit
stav odpovídající herní stabilitě, zejména mlad-
šími a novými hráči.

Tato sezóna, již 51.v řadě, nebude jednodu-
chá zejména kvůli zapracování mladých hráčů
sestavy. Věříme ale, že hráči si velmi rychle
zvyknou a dobré výsledky budou přicházet s při-
bývajícím počtem odtrénovaných hodin.

Problém s nedostatkem hráčů není jenom
letos. Dokud nebude návaznost z družstva mlá-
deže, zejména na základní škole, budeme se
s tímto problémem potýkat i nadále.

První domácí utkání sehrajeme v sobotu
9.10. od 17:00 hod proti Blansku a v neděli
10.10. v 10:00 hod proti Adamovu. Utkání se
budou hrát v nové tělocvičně základní školy.
Více z basketbalu najdete na www.sbasketbal-
l.wbs.cz

Pořadatel: Základní škola a Mateřská
škola Střelice, SRPZŠ Střelice

Datum: Sobota 9. října 2010 v 8:30
Místo: Střelice, hřiště u školy
Přihlášky: V budově školy do 20 min. před

startem kategorie
Zdrav. služba: Zdravotník školy
Úhrada: Závodníci startují na náklady vy-

sílající složky nebo vlastní
Startovné: Závodníci v dospělých katego-

riích 30,- Kč

Doprava:
Odjezdy vlaků z Brna:
Brno 7:51 Střelice 8:11
Brno 8:39 Střelice 8:53
Brno 9:39 Střelice 9:53
Odjezdy vlaků ze Střelic:
Střelice 10:47 Brno 11:03
Střelice 10:57 Brno 11:12
Střelice 11:47 Brno 12:03
Střelice 12.57 Brno 13:12
Střelice 13:47 Brno 14:03

Kategorie a časový pořad:
8:30 Zahájení
8:35 Nejmladší (roč. 03 a ml.) 150m
8:45 Žákyně (02 – 01) 300m
8:55 Žáci (02 – 01) 450m
9:05 Žákyně (00 – 99) 450m
9:15 Žáci (00 – 99) 750m
9:35 Žákyně ml. (98 – 97) 750m
9:45 Žáci ml. (98 – 97) 1050m

10:00 Žákyně st. (96 – 95) 1050m
10:15 Žáci st. (96 – 95) 1500m
10:30 Dorostenci (94 – 93) 2250m
10:45 Dorostenky, ženy (94 a st.) 2250m
11:00 Muži (92 – 71) 4500m

Muži veteráni (70 a st.) 4500m

Vyhlášení vítězů a ceny:
První tři závodníci v kategoriích mužů, žen, ve-
teránů obdrží diplom a peněžní ceny, první tři
v ostatních kategoriích obdrží diplom a věcné
ceny.

Sponzoři závodu: SRPZŠ Střelice
Obec Střelice

Kamil Karafiát, trenér družstva

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás
informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace
pro vás užitečné a informace, které vás
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte
možnost se podílet na jeho obsahu svými
podněty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete
podávat na výše uvedené kontakty. Zde
se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu
za zveřejnění inzerce.

Redakce Střelického zpravodaje

Datová uzávěrka příjmu článku do
příštího vydání č. 11/2010 je 24.10.2010.
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Info pro Střelický zpravodaj
Basketbal ve Střelicích

v sezóně 2010/2011

Komerční inzerce

Otvíráme již druhý 12-ti týdenní kurz
snižování váhy (1 hod./týden)

Kurz otvíráme 11. října ve Střelicích

Kurzovné – 980,- Kč
Žádné nudné přednášky, spousta zábavy,

osobní Wellness trenér, sestavení jídelníčku,
podpora a motivace skupinou,

nejste na to sami
Bližší informace a přihlášky na tel. čísle

723 798 490 nebo 739 240 298

Otvíráme již druhý 12-ti týdenní kurz
snižování váhy (1 hod./týden)

Kurz otvíráme 11. října ve Střelicích

Střelický kros XVIII. ročník


